



Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 22. december 2020

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 469 (MOF alm. del) stillet 7. december 2020 efter ønske fra ikkemedlem Eva Kjer Hansen (V).

#### Spørgsmål nr. 469

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken konkret anbefaling der henvises til, når Fødevarestyrelsen udtaler, at det var dem, der anbefalede statsministeren at iføre sig en fuld beskyttelsesdragt ved statsministerens besøg på en minkfarm den 26. november, jf. artiklen ”Blå partier fastholder kritik af minkbesøg – professor kalder det »populistisk vrøvl«”, Berlingske, den 27. november 2020? Ministeren bedes endvidere redegøre for, om anbefalingen også normalt gælder for myndighedspersoner, der besøger en minkfarm, hvor der ikke er nogle mink, og hvor der aldrig har været konstateret smitte med COVID-19 før.”

#### Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende:

./.

”Fødevarestyrelsen kan bekræfte, at statsministerens brug af værnemidler ved det omtalte besøg på en minkfarm følger anbefalinger fra Fødevarestyrelsen. Disse fremgår af ”SOP (anvisning) for myndighedspersoners afslutningssyn MINK – COVID-19 i Zone 3 (ikke smittede besætninger uden for 7,8 km’s zoner)”. Denne anvisning er udarbejdet i den nationale operative stab af Fødevarestyrelsen med understøttelse af Sundhedsstyrelsen, som Fødevarestyrelsen rådførte sig med. Anvisningen er vedlagt som bilag.

Anvisningen gælder for myndighedspersoner, der udfører afslutningssyn på minkfarme, som ligger i zone 3. Zone 3 dækker besætninger, der ikke er smittede med COVID-19 og ligger mere end 7,8 km fra besætninger, som er smittet med COVID-19. Formålet med afslutningssynet er bl.a. at dokumentere, at der ikke er flere levende dyr i besætningen. Fødevarestyrelsen kan derfor bekræfte, at anvisningen også normalt gælder for myndighedspersoner, der besøger en minkfarm, hvor der ikke er nogen mink, og hvor der aldrig har været konstateret smitte med COVID-19.”

Rasmus Prehn

/

Nikolaj Veje